philosophiae Cartesianæ speciminibus, Thomam Corneliū Consentinum, in Progymnasmat: Anton. leGrand, aliosque. Motus præterea egregie auxit Doctrinam Georg: Leipnitiū, tam in hōc, qui *hypothesis Physica* inscribitur *nova*, Tractatu, in quo phænomenorum naturalium ferme omnium, ex hoc catholico quasi principio reddere causas dedit operam, quam & in illo, cui rubrum, *Theoria motus abstracti*, docteque differuit sat; Ex unico & catholico hocce principio MOTU nempe, successu haud sane temnendo, Magnificus D.D. Hoffmannus Confiliarius ac Medicus Regius, nec non P. P. Halensis primarius celeberrimus, Fautor noster æstumatissimus, in Demonstrationum Phyficarum curiosarum præfamine, phænomena explicare atque evolare corporum aggressus. Quis itaque non videt, naturam motus strenue evoluisse Doctores, adeo sane, ut non solum Physicæ, sed & Medicinæ pariter, novum quasi fermenta systema, duobus hisce ex fontibus motus quid præstet, pauca allaturus in medium. Materialm attamen sive subjectum, circa quam occupetur motus, præsupponendam crediderim, cum per se, sine additione alterius, ad effectum quendam producendum æque inhabilis existeret, ac res cæteræ fere cunctæ. Ecquis namque aliam suppeditare valeret rationem, demonstrandi, pulvis pyrius unde, tantū edendi sonitum nactus esset potentiam, materiæ moventis & motæ diversas ni agnosceret particulas, sulphureas, nitrosas, levi ignis accidente adminiculo, contrariarum excitatur motus particularum, inclusisque liberatae compediibus, maximo in auras avolant cum strepitu. Sequentis experimenti par fere audit ratio v. c. Spiritus Nitri

A 2

&amp; Tarta-

& Tartari invicem misti, adeo effervescunt, valeant ut  
 disrūpere vitrum. Eundem Spiritum Nitri cum Salis Am-  
 moniaci spiritu in duobus vitris seorsim inclusum, vitro-  
 rum saltem admotis epistomis, videoas producere fu-  
 sum, nullam certe aliam ob causam, quam ob luctam  
 sive motum contrariarum particularum motarum tam,  
 quam moventium, quandamque quasi Antipathiam.  
 Hæc Physicam circa adduxisse sufficient exempla, Me-  
 dicinam quod attinet, ejusdem Uſus luce meridiana  
 existit clarior. Quid quæſo circularis sanguinis motus  
 mortalibus non affert commodi, ope cuius, medica-  
 menta non ſolum felicem nanciscuntur finem, ſed &  
 hujus defectu, vel in tantum, deliquia animi, convul-  
 fiones, accidente inordinato spirituum motu, ceſſante-  
 que aliquantis per eodem, vel in totum, ceſſante utro-  
 que, vita præsto erit interitus. Quem pariter motus  
 intellinorum periftalticus, non præstat uſum. Qui ſatis  
 cum conſtet, adduſiſe potius, quam explicaffe præſtat.  
 Paucis his circa motus utilitatem præmissis, quam ne-  
 cessarius ſumme exiſtat, edocemur indies, adeo ſane ut  
 cunctæ noſtræ operationes, hujus defectu forent fruſtra-  
 neæ ; Præmittere hæc placuit Tractationi præſenti :  
 Quam eò aggressus lubentius, quo magis alturn de Mu-  
 ſica certorum morborū medicatrice, tam apud Antiquos,  
 quam Neotericos Medicos exiſtat silentium, conju-  
 nitim nusquam de ea quicquam deprehendas : cum  
 uſus ac exercitum Muſicæ citra Tracheæ Thoracis,  
 digatorumve nequeat perfici motum, destinato inſer-  
 vire ſi debeat uſui. Lectorem cæterum præconceptis  
 opinionibus, vacuum expeterem benevolum, dicta ne  
 exagitet protinus, ſed ad rectæ potius rationis exami-  
 net